Fundusze ; Unia Europejska
Europejskie RZECZDOSleIta Europejski Fundusz
B Posk:
Infrastruktura i Srodowisko Rozwoju Regionalnego
Zawoja, dnia 11 marca 2019r.

Pytania i odpowiedzi do tresci ZP-1/2019
oraz ogloszenie o zmianie ogloszenia o zaméwieniu ZP-1/2019.

Do Wykonawcow
Biorgcych udziat w postepowaniu

Dotyczy: Postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.)
na wykonanie przedmiotu zamdwienia pn: ,Pozyskanie danych i przeprowadzenie analiz z
wykorzystaniem nowoczesnych technologii teledetekcyjnych.”

W dniu 27.02.2019 r. oraz 05.03.2019 r. do Zamawiajgcego wpfynely nastepujgce pytania odnosnie
SIWZ ZP-1/2019:

Pytanie 1:

Dotyczy warunkow udziatu w postepowaniu pkt. 3.3. lit b) Oraz zapisow OPZ 3.1.3

Czy zamawiajacy dopuszcza zmniejszenie wymagania wobec kamery wielkoformatowej w zakresie
wymaganej rozdzielczosci matrycy ze 190 mpix do 100 mpix?

Kamera 100 mpix zapewnia w zupetnosci pozyskanie danych w okresie jednego dnia (zgodnie z OPZ)
dla catego obszaru opracowania przez co Wykonawca nie widzi potrzeby wymagania kamery o 190
mpix rozdzielczosci.

Odpowiedz 1:

W ocenie Zamawiajgcego zmniejszenie wymogu odnosnie rozdzielczosci matrycy kamery
wielkoformatowej znaczgco zwiekszy liczbe zdjec¢ niezbednych do pozyskania na obszarze opracowania
co bedzie miato wplyw na jakos¢ analiz przeprowadzonych na zobrazowaniach. Zmniejszenie
rozdzielczosci kamery spowodowatoby rowniez wydtuzenie czasu pozyskania zdjec przez co pomiedzy
zdjeciami wystgpityby znaczace roéinice w ich radiometrii co moze przefozy¢ sie na wyniki
poszczegdlnych analiz.

Z uwagi na powyisze Zamawiajacy pozostawia zapisy Zatacznika nr 1 SOPZ do ZP-1/2019 w

powyiszym zakresie bez zmian.

Pytanie 2:

Czy Zamawiajacy dopusci wykonanie zdjec lotniczych bez kanatu PAN i zrezygnuje z dostarczenia
danych dla tego kanatu?

oraz

Czy w przypadku niewykonywania obrazéw panchromatycznych ale uzyskaniu obrazow
wysokorozdzielczych (o rozdzielczosci zgodnej z wymaganiami OPZ) w zakresie kanatow R,G,B,NIR
Zamawiajacy zrezygnuje z zapisu o wyostrzeniu przestrzennym - ,pan sharpenningu”?

Wykonawca moze zaproponowac produkt nowoczesniejszy oparty o kanaty R,G,B,NIR bez zbednego dla
analiz spektralnych kanatu panchromatycznego (PAN). Prosimy o uzasadnienie koniecznosci
wykonywania kanatu PAN oraz proceséw pansharpenningu lub rezygnacje z tych wymogow.
Odpowiedz 2:

Zastosowanie kanatu panchromatycznego (PAN) rejestrowanego przez cyfrowe kamery
wielkoformatowe stato sie standardem w projektach realizowanych dla parkow narodowych i w innych
obszarach cennych przyrodniczo. Jednym z celéw realizowanego projektu jest uzyskanie bardzo
wysokie]j jakosci geodanych i wynikéw powtarzalnych w przysztosci, tj. analizy obrazu i innych danych
przestrzennych GIS dla obszaru BgPN.

BgPN posiada w swoim archiwum cyfrowe zdjecia lotnicze RGB NIR wykonane wielkoformatowymi
kamerami w latach : 2011, 2012, 2014.

Zamawiajacy nie neguje jakosci obrazow koncowych (ortofotografii cyfrowych w kompozycji RGB oraz
CIR) pozyskanych bez udziatu kanatu panchromatycznego, jednak z punktu widzenia znacznie wigkszej
iloéci proponowanych zdje¢ lotniczych jakie w przysziosci beda przetwarzane na stacjach
fotogrametrycznych (obserwacje 3D) jak i poddane procesowi SfM — Zamawiajgcy podtrzymuje swoje
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stanowisko w celu zapewnienia ciggtosci zasobu (analogicznie jak w przypadku programu LANDSAT
NASA utrzymywane sg parametry zobrazowan).
Zapisy Zatacznika nr 1 SOPZ do ZP-1/2019 w powyiszym zakresie pozostajg bez zmian.

Pytanie 3:

Dotyczy warunkow udziatu w postepowaniu pkt. 3.3. zapis

Na potwierdzenie spetnienia powyiszych wymagan Wykonawca przedstawi wykaz sprzetu wraz z

raportami kalibracyjnymi, z ktérego bedzie korzystat przy realizacji zaméwienia wraz z informacjq o

podstawie dysponowania nim. (zgodnie z Zatqcznikiem nr 10 do SIWZ.)

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy pod powyiszym zapisem rozumie ze bedzie wymagat

raportow kalibracyjnych wytacznie dla kamery fotogrametrycznej czy tez wymaga sie od oferenta

przedstawienie certyfikatéw kalibracyjnych dla wszystkich wymaganych urzadzen?

Prosimy o sprecyzowanie jakiego rodzaju certyfikatow Zamawiajgcy wymaga dla wskazanego sprzetu.

Odpowiedz 3:

Zamawiajacy wymaga dostarczenia aktualnych raportow kalibracji producenta dla wykorzystanych

kamery wielkoformatowej, skanera lub zestawu lotniczych skaneréw hiperspektralnych (kamer

linijkowych) oraz skanera laserowego.

Zamawiajgcy zmienia zapisy SIWZ ZP-1/2019. W rozdziale 6 pkt. 6.2. ppkt. 3.3) winno by¢:

3.3) Warunek ten, w zakresie potencjatu technicznego zostanie spetniony, jesli Wykonawca bedzie
dysponowad, na etapie realizacji umowy, sprzetem, narzedziami i urzadzeniami niezbednymi do
realizacji zamoéwienia, co najmniej:

a) dwoma samolotami przeznaczonymi do  wykonywania cyfrowych zdjec
fotogrametrycznych, posiadajgcymi moizliwosé zamontowania kamery pomiarowej, o ktorej
mowa w ppkt b); i /lub jednego lotniczego skanera laserowego, o ktérym mowa ponizej w
ppkt c) i /lub skanera/skaneréw (kamer linijkowych) hiperspektralnych, o ktérych mowa w
ppkt d). i /lub kamery obrazujgcej w pasmie podczerwieni termalnej, o ktérej mowa ppkt f).

b) jedng cyfrowa wielkoformatowa kamera lotnicza, o wielkosci matrycy co najmniej 190 Mpix,
na zyroskopowo stabilizowanym zawieszeniu, wyposazong w elektroniczny system
kompensacji rozmazu obrazu, umozliwiajagcymi wykonanie zdjec¢ cyfrowych w kanatach: Blue,
Green, Red oraz NIR.

c) jednym lotniczym skanerem laserowym (LIDAR) rejestrujgcym typu fali petnej (ang. full-
waveform).

d) jednym skanerem lub zestawem lotniczych skaneréw hiperspektralnych (kamer linijkowych)
umozliwiajacych jednoczesng ciggta rejestracje w zakresach spektralnych co najmniej 400-
2500 nm (+/- 50nm)

e) jednym przenos$nym spektro-radiometrem umotzliwiajgcym realizacje misji pomiarowych w
terenie.

f) jedng kamera rejestrujgcg w zakresie termalnej podczerwieni.

Na potwierdzenie spetnienia powyiszych wymagan Wykonawca przedstawi wykaz sprzetu wraz z

aktualnymi raportami kalibracyjnymi dla sprzetu okreslonego w ppkt. b)-d), z ktérego bedzie

korzystat przy realizacji zaméwienia wraz z informacja o podstawie dysponowania nim. (zgodnie z

Zatgcznikiem nr 10 do SIWZ.)

Pytanie 4:

Prosimy o wyjasnienie zasadnosci kryterium Zastepowalnos¢ personelu i ewentualne usuniecie tego
kryterium. Dla Zamawiajgcego bez znaczenia powinno by¢ czy Wykonawca wyznaczy zastepce
kierownika lub tez innego specjalisty czy tez nie. Oczywistym bowiem jest, ze w przypadku absencji
danego specjalisty (np. z powodu choroby) Wykonawca musi go zastgpi¢ osobg o minimalnych
wymaganych w przetargu kompetencjach. Wykonawca nie dostrzega we wskazanym kryterium
dodatkowych korzysci dla Zamawiajgcego ptynacych z zaoferowania zastepcy bo nie wptywa to realnie
na jakosc lub np. terminowos¢ wykonania ustugi.

Odpowiedz 4:

Strona |[227



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Infrastruktura i Srodowisko - Polska Rozwoju Regionalnego

W odpowiedzi na pytanie nr 4 Zamawiajgcy informuje, ze kryterium , Zastepowalnosci personelu” jest
niezwykle waznym elementem w ograniczeniu powstania ryzyka nieprawidtowosci podczas realizacji
przedsiewziecia objetego niniejszym postepowaniem. Kryterium to pozwala Zamawiajgcemu uzyskac
pewnosc, ze Wykonawca w momencie przystapienia do realizacji umowy zadbat o zabezpieczenie
ciggtosci jej realizacji w zakresie odpowiednio wyszkolonej kadry w przypadku nieprzewidzianych
zdarzen losowych. Ma to ogromny wpfyw na terminowos¢ wykonania umowy oraz jej jakosé. Dzieki
»automatycznemu” przejeciu spraw zwigzanych z realizacja umowy w przypadku absencji danego
specjalisty zachowana jest ciggtos¢ jej realizacji a tym samym zapewnienie, ze nie spowoduje to
opoznien wyniktych z braku personelu. Ztoione przez Wykonawce zapewnienie w ramach w/w
kryterium o dysponowaniu odpowiednim zabezpieczeniem kadry realizujagcej dane przedsiewziecie
Swiadczy rowniez o tym, ze wytypowani zastepcy beda zorientowani o dziataniach oséb
zastepowanych. Pozwoli to na kontynuacje rozpoczetych prac zgodnie z przyjetym harmonogramem,
co istotnie wptywa na ich jakos¢ gdyz wykluczenie opdZnien nie spowoduje kumulacji prac, ktére w
konsekwencji mogty by by¢ wykonane niepoprawnie w wyniku skréconego czasu. Okres potrzebny na
poszukiwanie personelu o odpowiednich wymogach mégtby znacznie ograniczyé czas realizacji danego
zadania objetego harmonogramem prac. Stosowanie powyiszego kryterium utwierdza
Zamawiajgcego w przekonaniu, ze zamowienie zostanie wykonane nalezycie i zgodnie z potrzebami
Zamawiajacego a takze zapobiega ewentualnym problemom dotyczgcym realizacji umowy.

Zapisy SIWZ ZP-1/2019 w powyiszym zakresie pozostaja bez zmian.

Fundusze .
E Europejskie Rzeczpospolita

Pytanie 5:

Dotyczy wymogu posiadania uprawnien nr. 7 przez Kierownika projektu.

Z uwagi na fakt, ze uprawnienia muszg zgodnie z SIWZ posiadac rowniez, czy tez przede wszystkim
specjalisci bezposrednio zajmujacy sie przetwarzaniem danych, wymadg posiadania uprawnien przez
kierownika projektu wydaje sie by¢ nadmiarowy co niepotrzebnie bedzie zwiekszato koszty ustugi. W
zwiazku z tym czy Zamawiajacy zrezygnuje z wymogu posiadania uprawnien przez kierownika?
Odpowiedz 5:

Zamawiajacy informuje, iz SIWZ ZP-1/2019 ulega zmianie. W rozdziale 6 pkt. 6.2. ppkt. 3.2) lit. a.
winno by¢:

»Kierownikiem projektu — osoba posiadajgca wyksztatcenie wyisze z zakresu geodezji, lesnictwa,
geografii, geoinformatyki lub nauk o ziemi oraz dyplom wyiszej uczelni lub certyfikat, dotyczace
znajomosci metodyki zarzadzania projektami, przy czym przez metodyke réwnowazng, rozumie sie
metodyke powszechnie stosowang (stosowanie nie wymaga optat autorskich) i publicznie dostepna
(opis metodyki jest opublikowany i szeroko dostepny), ktdéra stanowi zbiér regut i zasad postepowania
stanowigcy spéjne pojeciowo podejscie do wykonywania i zarzadzania projektem oraz umoiliwia
adaptacje do specjalnych potrzeb organizacji, programu lub projektu; oraz petnit funkcje kierownika
projektu przy realizacji co najmniej 1 (jednej) zakonczonej ustugi polegajacej na pozyskaniu i
przetworzeniu cyfrowych zdje¢ lotniczych lub chmur punktéw ALS LiDAR (lotniczego skanowania
laserowego), o wartosci nie mniejszej niz 300.000,00 zt brutto;”

Pytanie 6:

dotyczy Umowa §4 ust. 2. Prosimy o doprecyzowanie jakie przyktadowe dziatania moze Zamawiajgcy
zleci¢ Wykonawcy i w jakich okolicznosciach

Odpowiedz 6:

W odpowiedzi na pytanie dotyczace §4 ust. 2. wzoru umowy informuje, ze w przypadku zwlekania
przez Wykonawce z realizacjg danego zadania objetego postgpowaniem np. nie podjeciem przelotéow
majacych na celu pozyskanie danych, mimo sprzyjajacych warunkow, bo Wykonawca chwilowo nie
dysponuje samolotem, Zamawiajgcy moze poleci¢ Wykonawcy podjecie odpowiednich krokéw
zmierzajacych do wypozyczenia samolotu co moze spowodowac dla wykonawcy dodatkowe koszty nie
przewidziane przez niego w ofercie. Innym przyktadem mogg by¢ opdinienia ujawnione w wyniku
kontroli realizacji prac wyszczegdlnionych w raportach spowodowane np. absencjg pracownikow. W
takim przypadku Zamawiajacy moze poleci¢ Wykonawcy podjecie odpowiednich krokdéw zmierzajacych
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do jak najszybszego zatrudnienia pracownikéw o odpowiednich kwalifikacjach co moze spowodowac
poniesienie dodatkowych kosztow przez Wykonawce itp.

Pytanie 7:

W dokumencie Zalacznik_1_SOPZ_ZP1_2019.pdf w punkcie 3.3.5. wymagane jest aby cyfrowe zdjecia
termalne wykonac w zakresie termalnej podczerwieni 7,5- 14 um.

Podczerwien termalna jest mozliwa do rejestracji z zastosowaniem kamer termalnych funkcjonujgcych
na rynku w trzech zakresach od 1um do 2,5um oraz od 3um do 5um oraz od 7,5um do 14um. Czy w
zwigzku z tym zdjecia termalne moga by¢ pozyskane w dowolnym z tych zakreséw podczerwieni
termalnej a nie tylko w wskazanym od 7,5um do 14pm?

Odpowiedz 7:
Zamawiajacy informuje, iz Zatacznik nr 1 SOPZ do ZP-1/2019 ulega zmianie w punkcie 3.3.5. winno
by¢:

,3.3.5. Cyfrowe zdjecia termalne nalezy wykona¢ w zakresie termalnej podczerwieni 3 -5 pm lub 7,5 —
14 um.”

Pytanie 8:

W dokumencie Zalacznik_1_SOPZ_ZP1_2019.pdf w punkcie 3.4.3. Zamawiajacy wymaga pozyskania
danych o rozdzielczosci przestrzennej (GSD) nie gorszej niz: dla zakresu spektralnego widzialnego do
bliskiej podczerwieni (VIS-NIR): mniejsze rowne 2,0m a dla zakresu podczerwieni krétkofalowej (SWIR)
mniejsze réwne  4,0m. Tymczasem w punkcie 4.6.3. Wykonawca ma dostarczyé mozaike
hiperspketralng wykonang na podstawie zobrazowan przetworzonych wg. pkt 4.6.1 1 4.6.2 z rozmiarem
piksela 2,0m. Czy w zakresie podczerwieni krotkofalowej (SWIR) wielkos¢ pozyskiwanego piksela GSD
nie powinna byé w zwigzku z tym réwniez mniejsza réwna 2,0m?

Odpowiedz 8:

Z uwagi na zapis w punkcie 3.4.3 Zamawiajgcy dopuszcza przekazanie mozaiki hiperspektralnej dla
zakresu podczerwieni krétkofalowej (SWIR) z rozmiarem piksela 4,0 m.

Pytanie 9:

W dokumencie SIWZ_ZP1_2019_Teledetekcja_BgPN.pdf w punkcie 13.1, w opisie kryterium gotowos¢
do stawienia sie w miejscu wskazanym przez Zamawiajacego zapisane jest ze:

,Oferent zadeklarowat sie do stawienia sie w siedzibie Zamawiajgcego (Zawoja) lub Eksperta (Krakow)
w celu wspdlnego dokonania z Zamawiajgcym uzgodnien dotyczacych realizacji zamowienia. Gotowos¢
do stawienia sie w w/w miejscach bedzie polegac¢ na stawieniu sie Wykonawcy w terminie do 3 dni w
wyznaczonym miejscu od momentu powiadomienia Wykonawcy przez Zamawiajgcego. Wykonawca,
gdy zajdzie taka potrzeba zobowigzany bedzie do stawienia sie¢ minimum 3 razy na kwartat w trakcie
realizacji umowy. Informacja o powiadomieniu przesytana bedzie kazdorazowo droga elektroniczng - e-
mailem lub telefonicznie”.

Czy w czasach kiedy komunikacja zdalna jest bardzo powszechna i rozwinigeta funkcjonalnie,
umozliwiajac transmisje dzwieku, obrazu oraz wspoétdzielenia ekranéw przy pomocy darmowych i
ogdlnodostepnych komunikatoréw jak np. skype czy hangouts, Zamawiajacy moze dopuscic taka forme
komunikacji i obecnosci Wykonawcy na spotkaniach? Takie rozwigzanie przy szacowanym czasie
trwania projektu ok 30 miesiecy (max 30 spotkan) przyniesie wiele oszczednosci czasu, pieniedzy i
$rodowisku naturalnemu jednoczesnie nie ograniczajgc jakosci komunikacji.

Odpowiedz 9:

W odpowiedzi na powyisze pytanie Zamawiajacy informuje, iz nie dokona zmian w Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zaméwienia dotyczacych w/w kwestii — kryterium ,Gotowos¢ do stawienia sie w
miejscu wskazanym przez Zamawiajgcego”. Przekazywanie zlecen i komunikacja Zamawiajgcego z
Wykonawca odbywa sie: telefonicznie, drogg elektroniczng oraz za posrednictwem poczty tradycyjnej.
Komunikacja wiec w zaden sposdb nie jest ograniczona i nie preferuje jednego sposobu kontaktowania
sie. Spotkania robocze/stacjonarne prowadzg do uzgodnien wielu kwestii napotykanych podczas
realizacji zamdwienia, np. w przypadku koniecznosci podpisania sprawozdari/dokumentoéw, ktére beda

wymagane przez Instytucje Wdrazajaca (POIiS). Kryterium to pozwala wzmocni¢ konkurencje oraz
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utrzymac pozadang przez Zamawiajacego jakos¢ wykonania zamowienia. llo$¢ spotkan przewidziana w
SIWZ jest szacunkowg wielkoscig uzalezniong od szeregu czynnikow, ktére moga powstaé w trakcie
realizacji zamowienia. Nie oznacza to jednak, ze bedzie potrzeba realizacji takich spotkarn w petnym
zakresie. Wykonawca spetniajgcy to kryterium powinien jednak zaplanowaé czas i $rodki na jego
realizacje. Ponadto Babiogdrski Park Narodowy ze wzgledu na swoje potozenie posiada bardzo
ograniczong przepustowos¢ posiadanego tacza internetowego, a stabilno$¢ tacza bezprzewodowego
jest niewystarczajgca — Park lezy na granicy dostepnosci ustugi.

Zapisy SIWZ ZP-1/2019 w powyiszym zakresie pozostaja bez zmian.

Pytanie 10:

Dotyczy OPZ pkt. 1.3 Czy nosniki danych bedg podlegaty zwrotowi? Czy w przypadku wykazania brakéw
w dostarczonych danych Zamawiajacy dopuszcza dosylanie danych drogg elektroniczng bez
koniecznosci wysytania kolejnych nosnikow?

Odpowiedz 10:

Gtowne wymagane nosniki (dyski 2,5”) nie podlegajg zwrotowi. Zamawiajgcy dopuszcza przesytanie
danych uzupetniajacych na innych nosnikach: pendrive USB, karta pamieci SD, ktére takie nie
podlegajg zwrotowi.

Pytanie 11:

Dotyczy OPZ pkt. 4.3.3. Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiajacy wymaga dla chmury punktdw
nadania atrybutéw RGB i NIR RG czy tylko RGB. Z zapiséw nie wynika to jednoznacznie bo watpliwosé¢
wprowadza fakt, iz czesto Zamawiajgcy postuguje sie wytgcznie okresleniem RGB.

Odpowiedz 11:

Zamawiajacy wymaga nadania atrybutéw RGB i NIR RG.

Pytanie 12:

Dotyczy OPZ pkt. 4.3.4 lit e) Wymaga sie formatu * .trj oraz * .txt)

Prosimy o modyfikacje zapisu w nastepujacy sposob: ,(...) oraz zapis trajektorii (format *.txt oraz *.trj
lub rownowazny)”

Odpowiedz 12:

Zapisy Zatacznika nr 1 SOPZ do ZP-1/2019 w powyiszym zakresie pozostajg bez zmian.

Pytanie 13:

Dotyczy OPZ pkt. 4.7.1.; 4.7.2.; 4.7.3.

Pomijajagc darmowe zobrazowania satelitarne wymienione w tabeli w pkt. 4.7.1. Zamawiajacy wskazuje
réwniez na zobrazowania komercyjne, za ktérych zakupienie i dostarczenie bedzie odpowiedzialny
wykonawca,

W zwigzku z pkt. 4.7.2 i 3 prosimy o doktadne wskazanie jakie dane archiwalne, w jakiej ilosci i o jakich
parametrach Zamawiajgcy bedzie wymagat.

m.in. prosimy o:

- informacje czy naleizy dostarczy¢ wszystkie zobrazowania Rapideye/PlanetScope/WorldView
wskazane w tabeli, czy tez ograniczy sie tylko do czesci z nich?

- czy Zamawiajgcy pozostawiajac sobie mozliwos¢ uzgodnienia wyboru zobrazowari ma na mysli, ze
dowolne z wymienionych zobrazowan archiwalnych moze zostaé zastgpione przez inne zobrazowanie
archiwalne dla danej konstelacji ale nowsze?

- poniewaz zobrazowania archiwalne mogg roéznic¢ sie cenowo w zaleznosci od tego kiedy zostaty
pozyskane (np. zobrazowanie starsze niz 90 dni jest zdecydowanie tarnsze niz zobrazowanie wykonane
30 dni temu), prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy bedzie wymagat dostarczenia zobrazowania
nie mtodszego niz 90 dni jezeli takie okaZe sie dostepne.

Informacja ta jest niezbedna w celu prawidtowego skalkulowania kwoty oferty.

Odpowiedz 13:

W pkt 4.7.1 Zamawiajacy dokonat rozeznania nt. dostgpnosci archiwalnych zobrazowarn satelitarnych, z

ktérych Wykonawca moze skorzystac uwzgledniajgc przedziat czasowy wskazany w pkt 6.1.3.
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Zamawiajagcy w punkcie 6.1.3 okreslit minimalny zakres czasowy zobrazowan niezbedny do
przeprowadzania analiz. Jeieli Wykonawca posiada zobrazowania z innych Zrédet o jakosci
pozwalajacej na realizacje zadania na odpowiednim poziomie, to w ramach pkt. 4.7.2 zostanie
uzgodniony szczegétowy wybor takich zobrazowarn.

Zamawiajacy nie bedzie wymagat dostarczenia zobrazowan pozyskanych wczesniej niz 90 dni w ciagu
realizacji catego zadania.

Pytanie 14:

Dotyczy OPZ pkt. 4.8.3.

Wykonawca moze zakupi¢ dane z CODGIK ale nie uzyskuje do nich praw i nie moze réwniez udziela¢
sublicencji na materiaty z PZGIK, a wiec nie moze ich odsprzedawac. Wykonawca nie ma réwniez
mozliwosci dziatania w takim zakresie w imieniu Zamawiajacego. Ponadto Zamawiajacy moze takie
dane uzyskaé na wiasng reke i bezptatnie. Wnosimy o usuniecie zapiséw dotyczgcych koniecznosci
pozyskania danych z PZGIK. W zamian zamawiajacy moze np. oczekiwac¢ pomocy w rozeznaniu sie jakie
materiaty sg dostepne w PZGIK oraz pomac w przygotowaniu formalnosci.

Odpowiedz 14:

Zamawiajacy informuije, iz Zatacznik nr 1 SOPZ do ZP-1/2019 ulega zmianie w punkcie 4.8.3. winno
byé:

,4.8.3. Wykonawca w ramach zamowienia zinwentaryzuje dostepne Zrddfa lotniczych danych
archiwalnych oraz pozyska i dostarczy przetworzone archiwalne dane lotnicze dla obszaru analizy,
ktére beda wykorzystane na dalszych etapach prac.”

W zwigzku z powyzszym dane te sg juz przetworzone, wigc stanowig nowy produkt.

Dodatkowa zmiana:

Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, iz Zatacznik nr 1 SOPZ do ZP-1/2019 ulega zmianie w punkcie
4.7.3 winno by¢:

.4.7.3. Wykonawca w ramach zamdwienia, po uzgodnieniu z Zamawiajgcym, pozyska i dostarczy
przetworzone archiwalne zobrazowania satelitarne dla obszaru analizy.”

Pytanie 15:

Dotyczy Wzér umowy §10

Poniewaz Zamawiajgcy w OPZ przewiduje dostarczanie rowniez produktéw do ktorych prawa autorskie
posiadajg podmioty trzecie np. zobrazowania satelitarne, dane z PZGIK, Wykonawca wnioskuje o
modyfikacje umowy pod katem mozliwosci dostarczenia produktéw/utworéw na licencji ich
producentdéw lub wiascicieli praw okreslajgc przy tym pola eksploatacji tych licencji. Np. operatorzy
satelitarni udostepniajg warunki licencjonowania na swoich stronach internetowych i Zamawiajgcy
powinien okresli¢ bardzo szczegdtowo pola eksploatacji weryfikujac przy tym czy dany operator daje w
ogodle takg mozliwosc.

W aktualnej postaci umowa takiej mozliwosci nie przewiduje co moie spowodowad, ze zaden z
Wykonawcow nie bedzie mogt spetnic jej wymagan.

Odpowiedz 15:
Zamawiajacy dokonat modyfikacji Zatgcznika nr 6 do SIWZ ZP-1/2019 - wzoru umowy pod katem
praw autorskich.

W § 6 wzoru umowy ust. 1 otrzymuje brzmienie:

Wykonawca za wykonanie catego przedmiotu zaméwienia, w tym za przeniesienie praw autorskich
majatkowych, udzielenie lub przeniesienie licencji, otrzyma wynagrodzenie ryczattowe w wysokosci ...
zt brutto (stownie: ...zt ../100).

W §10 wzoru umowy po ust. 10 dodaje sie zapisy o tresci:

11) Wykonawca oéwiadcza, iz dysponuje prawami w zakresie rzeczowych i niematerialnych komponentow
bedacych przedmiotem umowy niezbednymi dla celéw jej realizacji tj. dziet ktore nie zostaly one
wytworzone w zwigzku i dla realizacji niniejszej umowy.

12) W ramach wykonania niniejszej Umowy oraz w ramach wynagrodzenia nig przewidzianego, Wykonawca

udziela Zamawiajgcemu (lub przenosi) na czas nieoznaczony i nieograniczonych terytorialnie niezbednych
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licencji na uzytkowanie elementéw przedmiotu zamowienia dla dziet dostarczonych Zamawiajgcemu, w
ramach niniejszej umowy na polach eksploatacji uprawniajacych Zamawiajacego do:

a.  korzystania z dzieta w sposéb wynikajacy z zatacznika nr 1 do niniejszej umowy,

b.  korzystania zgodnie z opisem okreslonym w Zataczniku nr 1 z dziela w celu
przetwarzania wszelkich danych dla potrzeb prowadzone] przez Zamawiajgcych
dziatalnosci, przez pracownikéw Zamawiajacych lub osob dziatajgcych na zlecenie
Zamawiajacych.

c. trwatego lub czasowego utrwalania lub zwielokrotniania dzieta w catosci lub w czesci,
jakimikolwiek srodkami i w jakiejkolwiek formie, niezaleznie od formatu, systemu lub
standardu, w tym wprowadzanie do pamieci komputera oraz trwatego lub czasowego
utrwalania lub zwielokrotniania takich zapiséw, wtaczajac w to sporzgdzanie ich kopii,
oraz kopii zapasowej, wprowadzenie do pamieci sieci komputerowej w tym sieci
Internet,

d. na polach wskazanych w ust 5.

13)  Udzielenie badz przeniesienie praw licencyjnych, o ktorej mowa w ust. 11 i 12, nastgpi z chwilg odbioru.

14) Wykonawca dostarczy Zamawiajgcemu dokumenty poswiadczajgce udzielenie licencji na warunkach
opisanych powyzej, uprawniajgce do korzystania na polach eksploatacji wynikajacych z zatacznika nr 1 do
niniejszej.

15) Udzielenie licencji obejmuje pola eksploatacyjne niezbedne dla prawidtowego funkcjonowania
przedmiotu umowy, wskazane w zatgczniku nr 1 do Umowy,

W _zwigzku z art. 12a ust. 1 i 2 ustawy Pzp Zamawiajacy przediuia termin sktadania ofert o czas
niezbedny do wprowadzenia zmian w ofertach.

Termin sktadania ofert: 26.03.2019 r., do godziny: 08:00.

Z powazaniem,
DYREKTOR
Babiggdrskiego Parkp2yarodoweg )
/ dr Tomasz Pasierbek
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